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2 8 d e  Møde.  

Onsdag den 1. Februar, Kl. l1^- 

Formanden: I Skrivelse af 27. f. M. 
meddeler Ministeren for offentlige Arbejder, 
at han i Folketinget har fremsat: Forslag 
til Lov om Ophævelse af 홢Baakeafgiften". 

I Skrivelse af 28. f. M. meddeler 
Landbrugsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: 1) Forslag til Lov om Be- 
myndigelse for Regeringen til Afholdelse 
af Udgifter ved internationale Havunder- 
søgelser i Fiskeriøjemed og 2) Forslag til 
Lov om Fiskeri i Randers Fjord og Gu- 
denaa m. m. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 43 om Tilvirkning 
og Forhandling af  Margarine m. m. af  22. 
Marts 1897. 

(Forslaget findes i Tillæg A., Sp. 
3061). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Hage: Det foreliggende Lovforslag er 
fremkaldt ved den Bevægelse, som er fore- 
gaaet i Udlandet for at forhindre Smør- 
forfalskning ved Iblanding af Margarine 
i Smør, uden at det kan paavises. Denne 
Bevægelse har fundet Sted i Tyskland, 
Belgien og Østerrig, og det oplyses i Mo- 
tiverne, at der paatænkes afholdt en inter- 
national Mejerikongres i Paris i Oktober 
1905, hvor Spørgsmaalet vil komme til 
Forhandling. I Frankrig er man naaet 
saa vidt, at der er forelagt et Lovforslag 
med Bestemmelser i saa Henseende, saa- 
ledes at man kan vente, at ogsaa dette 
Land snart vil have en Lov om Forholdet. 
I Motiverne er der tilføjet, at et Forbud 
i Tyskland allerede vil kunne udstedes i 
Henhold til de bestaaende Love, uden at 
dette dog endnu er sket. Denne Sætning 
er mig dog ikke ganske klar, idet jeg ikke 
ser, om Vedtagelsen af den foreliggende 
Lov, vil kunne forhindre Tyskland i at 

udstede et Forbud mod Indførelsen ,a£ 
dansk Smør 홢 den højtærede Landbrugs- 
minister vil maaske oplyse mig derom 홢 
eller om vi stadig have det Sværd hæn- 
gende over Hovedet paa os, at Indførsel 
kan forbydes for Tysklands Vedkommende, 
hvor Administrationen som bekendt har 
-meget stor Magt. 

Medens vi nu over for Frankrig staa 
uden særlig store Interesser, idet vor Ud- 
førsel af Smør til Frankrig ikke findes op- 
givet i Statistisk Tabelv-oork under de Va-, 
rer, som naa op til 600,000 Kr., bliver 
Sagen jo en noget anden, allerede naar vi 
tænke paa Tyskland, idet vi dertil udføre 
for 8 M i l l .  Kr. Smør, gennemsnitlig 5 
pCt. af hele Smørudførselen 홢 altsaa ikke 
noget meget stort Antal Pro cent, men 
dog for et Beløb, der bør regnes med. Og 
ganske anderledes stiller Forholdet sig en- 
delig, naar man tænker paa England, der, 
som vi alle vide, er langt den største Mod- 
tager af dansk Smør. Det er vistnok fuld- 
kommen rigtigt, at den højtærede Land- 
brugsminister har forelagt dette Lovfor- 
slag, for at vi kunne være rustede i Tide 
over for Forholdsregler fra Udlandet, og 
jeg har megen Sympati for Lovforslaget 
og haaber ogsaa, at det vil blive gennem- 
ført og gennemført hurtigt. Den eneste 
Betoonkelighed, man kan have overfor 
dette Lovforslag, er, hvorledes Margarine- 
fabrikationen vil blive stillet. Jeg har 
ikke hidtil hørt Indvendinger fra Marga- 
rinefabrikanternes Side, men i Dag er det 
blevet mig meddelt, at der til enkelte 
Medlemmer af Landstinget er sket Hen- 
stilling fra Margarinefabrikanterne om, at 
denne Sag dog maa blive overvejet, idet 
den vil medføre adskillige Ulemper. Det 
er saaledes et Spørgsmaal, om ikke denne 
Tilsætning vil fordyre Varen, der er der- 
næst Toldspørgsmaalet; og der er Spørgs- 
maalet, om Margarinens Smag ikke vil 
blive, forringet. Der staar i Lovforslaget, 
at Tilsætningen ikke bør indvirke paa 
Margarinens Beskaffenhed og Farve, og nu 
kan man ganske vist forstaa det saaledes, 
at der ved Beskaffenhed ogsaa skal for- 
staas Smag, men det er dog ikke ud- 
trykkelig udtalt, saa dette Punkt bør sik- 
kert tages under nærmere Overvejelse. 
Ganske vist er der ikke hos Landbruget 
nogen særlig Kærlighed til Margarine" 
fabrikationen 홢 for nogle Aar siden var 
dette Spørgsmaal jo stærkt fremme, og det 
viste sig, at der hos mange Landmænd endog 
var en ligefrem Animositet imod den 홢 
og det synes i og for sig heller ikke, at 
det kan have nogen stor social Betydning, 


